-  Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores; e, 
- Decreto Municipal nº 2.276/2023.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de filtros e óleos para uso dos veículos da frota da 
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Valor Máximo Total: R$ 413.177,66 (quatrocentos e treze mil, cento e setenta e sete reais e 
sessenta e seis centavos).

Local: www.bll.org.br “Acesso Identificado”.

Recebimento das Propostas: A partir das 08h00min do dia 12/09/2025 até às 08h00min do dia 
24/09/2025.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 24/09/2025.

[...]

Contratação de empresa especializada em serviços de mão de obra de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS (limpeza, conservação, higienização e asseio diário), MERENDEIRA e 
AUXILIAR DE COZINHA a serem executados nas Instituições de Ensino e junto à Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Valor Máximo Total: R$ 5.270.328,36 (cinco milhões, duzentos e setenta mil, trezentos e vinte 
e oito reais e trinta e seis centavos).

Local: www.bll.org.br “Acesso Identificado”.

Recebimento das Propostas: A partir das 08h00min do dia 12/09/2025 até às 08h00min do dia 
26/09/2025.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 26/09/2025.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025

OBJETO: Aquisição de adubo NPK fórmula 08-20-20 e Uréia Granulada, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - SMAMA, nos termos 
estabelecidos no Edital e seus anexos.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 26.226,00 (vinte e seis mil, duzentos e vinte e seis reais).

Recebimento das Propostas: das 8h00 do dia 12/09/2025 às 08h30m do dia 17/09/2025.

Início da Sessão da Disputa de Preços: das 09h00 do dia 17/09/2025 as 15h do dia 17/09/2025

O edital poderá ser obtido junto ao portal de transparência acessando o site www.balsanova.